
Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
NT
NT

No clasificado (50% = 8 Vueltas)
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT

N°
18
16
69

731
28

382
38

920
120

7
927
71

372
925

2
92

975
229
204

8
32
39
65

108
141
172
212
259
301
536

Nombre
JEAN CARLO RAMOS
RAFAEL FARIA
JOAO VINICIUS GABRIEL COSTA DE
VAGNER LACHI
ALEXANDRE DANIEL NEIVERTH
FELIPE AUGUSTO MENEGAZZO
BRUNO CARDOSO TRINDADE
GUSTAVO MORADORE
LUCAS CARNEIRO PIRES
MAIKO RODRIGO ROSSATO
PATRICK THIAGO DE JONGE
WILLIELSON PRATEZI GALVÃO
JOAO PAULO SEGANTIN MONTEIRO
MARCELO JOSÉ DE ALMEIDA
GUILHERME TARDELLI DE ALMEIDA
GUSTAVO SELL

ANTONIO CARLOS NEVES HENRIQUE
PÉRICLES DE AZEVEDO LOPES DUTR
PAULO CAESAR DA SILVA
MARCELO RODRIGUES
LEANDRO TUTES DE OLIVEIRA
JOANES PAULO SILVA
KAIAN E. TEIXEIRA
RAMON SILVA DOS SANTOS
PAULO HENRIQUE SILVA
ADEMIR ANTONIO TODESCHINI
MURILO MANZATTI
DIEGO SECCO RIBAS
LAWRENCE TASCA
RODRIGO BERNARDI BERGER

Mejor Tm
1:21.555
1:21.562
1:25.675
1:26.181
1:26.693
1:26.967
1:28.722
1:28.683
1:29.576
1:29.294
1:29.427
1:32.615
1:29.088
1:43.574
1:28.888
1:34.218

1:33.442
1:34.277
1:39.214

-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+2.581
+1:13.460
+1:17.731
+1:22.485

1 Vuelta
+35.853
+39.342
+58.017

+1:09.063
+1:27.563
2 Vueltas
+23.922
3 Vueltas
7 Vueltas

+6:12.825

10 Vueltas
+1.279

+45.919
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Patrocínio
NIK ASSESSORIA CONT./HONDA/MOBIL//ASW/PIRELLI
MXPARTS LSRACING HONDA/BRASILRACING/FLY/DRAGON
CALÇADOS JUVENTUDE - PRO TORK - DASH
FREEWAY/IMS/BELPARTS;ENZO SUSPENSÕES;DASH
ALESSI VEICULOS/ADRENALINA/FAZENDA FLORESTA/SERGIN
AGUA MINERAL ITAIPU STATUS MOTOS KPR PNEUS GRIFF
CASA DA CONSTRUÇÃO; SHIMIT MOTOS
FAZENDA BARTZ
SK SPORTS - TECTONER - STAMP QUÍMICA
MAIKO MOTORS
AGROPECUARIA BELA MANHA
SPIRIT MOTOS/TRIUNFO PNEUS/COURAMA CALÇADOS
TERRATRAT SERVIÇOS AGRICOLAS
JARVAS
FACULDADE DOM BOSCO/MULTI MOTOS/JARVA RACING/CARLO
ANA MOTOS / AUTO PEÇAS BONSUCESSO

ALO EMBALAGENS/ ALOSAT/LEJON LONDRINA
DELEANE FOLHEADOS
AUTO ESCOLA SILVA
MOTOPARK/MANICA MOVEIS/MRCARTUCHOS
ÓTICA ATTUAL LENTES-LUA DE PRATA-SHOPPING CIDADE
AGROMAJ INSUMOS AGRICOLAS - MICROSOY

IVO PREPARAÇOES / AGROVETERINARIA STO ANTONIO
PREFEITURA MUNICIPAL, JARVA RACING, MOVEIS MARQUES
EXPRESSO SUL TRANSPORTES
MANZATTI MOTOS, JESUS CRISTO RACING
TUBOPONTA/PORTOBRASIL/SHEFFER/ROYALFIT/ANTONIOMORO
BRASIL RACING, SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO INDUSTRIAL
USCOM USINAGEM COMPUTADORIZADA / PGMX / RM MOTOS

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+2.581

Velocidad media

53,087

Mejor t° de vuelta

1:21.555

Mejor Vel.

57,385

Mejor vuelta para

[18] JEAN CARLO RAMOS

Impresos: 8/3/2010 13:09:42

Jorge L. Teixeira Jr

Lafayette Leandro

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

MX 2 ( 125cc)

Prova

Carrera (20:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

7/3/2010 14:20

Federação Paranaense de Motociclismo

Página 1/1



Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
NT
NT
18
19
NT

No clasificado (50% = 6 Vueltas)
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT

N°
42
31

731
153
382
101
520
927
172
216
103
63
9

311
270
159
800
87
77

158

380
421
188
770

8
32
32
41

111
113
123
131
145
536
771
957

Nombre
NICOMEDES SOARES DA ROCHA FILH
WILLIAN GUIMARAES
VAGNER LACHI
NASRI WEINHARDT SARKISS
CLAUDINEY JOSÉ GUASTI
CLAUDINEI AVILA
WILSON ROSSATTI JR
JEVERSON CAMILOTI
ADEMIR ANTONIO TODESCHINI
LÉO LOPES
LUCIANO THOMAZINI
JUNIOR FEITOSA
NECO OLAVIO CARPINSKI
JOELI GOMES DAMASCO
SILVIO M. INOMATA
BRUNNA BARTZ HUMENIUK
ALENCAR KREFTA
MARCELO ALESSANDRO RIBEIRO
EMERSON ROZENTALSKI
BODO GUNTER BARTZ

MARCELO GUASTI
FRANCO FRACCAROLI
AMARILDO JOSÉ STOCKER
EDNALDO NUNES PIRES
CARLOS CELIO RIBAS JUNIOR
ALEXANDRO ALBERTO LEONEL
LEANDRO TUTES DE OLIVEIRA
ADILSON CESAR SZLACHTA
RODRIGO IVAR KUHN
ALEX DOS SANTOS OLIVEIRA
BIANCA RIBEIRO SOUZA
UELSON DE PAULA MACHADO
GILSON DASILVA FREIRE
RODRIGO BERNARDI BERGER
GILSOM DA SILVA FREIRA PINTO
GENESIO FERREIRA

Mejor Tm
1:23.529
1:22.931
1:24.356
1:28.257
1:29.318
1:28.498
1:29.011
1:28.705
1:31.507
1:29.457
1:31.895
1:32.242
1:30.923
1:35.797
1:35.515
1:30.634
1:32.520
1:40.323
1:39.538
1:30.899

1:32.570
1:35.505
1:45.609
1:47.988

-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+2.410
+4.152

+1:14.349
+1:14.789
+1:16.534
+1:21.167

1 Vuelta
+3.007

+16.661
+22.995
+30.334
+30.681

+1:18.618
+1:19.727
2 Vueltas
+25.536

+1:57.354
+2:33.737
3 Vueltas

8 Vueltas
9 Vueltas
+46.115
+59.748

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Patrocínio
PROTORK
PRO TORK PROMOTOS VALVOLINE ONOBRAS DASH
FREEWAY/IMS/BELPARTS;ENZO SUSPENSÕES;DASH
LEANDRO BORGES/DASH/SARGINHO SUSPENÇÕES/DIMENSÃO F
AGENCIADORA DE CARGAS GUASTI LTDA
PRO MOTOS RACING
XPARTS/USSOMOTORS/ONEAL AUDIO/ONOBRAS/
AGROPECUARIA BELA MANHA/ MTMBRASIL/MXMOTO BANDEIRA
EXPRESSO SUL TRANSPORTES
LEO MOTOS
MOTOMANIA - CONCESSIONÁRIA YAMAHA EM CURITIBA
BLUE RED CAMISAS
BICICLETARIA FRAIDA MOTOS LEUPAD
DEPOSITO DO NELSON - PEDRO SERGIO MILESK - SABÃO -
STHAR FILMS,MIDIA FIX ,MARHEMAR DISTRIBUIDORA
FAZENDA BARTZ
PROTORK R2 PROX DASH ENG MAKERS
WOLD TYRE MX- IGREJA AVIVAMENTO BIBLICO
VEREADORES=MARCOS DAMACENO E MARIO SEIBERT
FAZENDA BARTZ

AGENCIADORA DE CARGAS GUASTI
WWW.USEDBIKE.COM.BR - HCM TENDAS
AJ STOCKER, MIDIAFIX
SK SPORTS - TECTONER - STAMP QUÍMICA
PGMX
JARVA RACING, DONELI
ÓTICA ATTUAL LENTES-LUA DE PRATA-SHOPPING CIDADE
MALANCA SOUND CENTER / RODRIGO SUSPENÇOES
MIAMI BIKE/PARAGUAY
GK VEICULOS;DIKEMOTOS;NIKOMOTOPEÇAS
BIANCAMOTOPECAS
PROMOTOS LONDRINA/MOTOR RACING COMPETIÇÕES
PLMX , SKSPORTS
USCOM USINAGEM COMPUTADORIZADA / PGMX / RM MOTOS
ALI PORCOS DE GRANJA
FUNILARIA ZUKFER

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+2.410

Velocidad media

50,999

Mejor t° de vuelta

1:22.931

Mejor Vel.

56,432

Mejor vuelta para

[31] WILLIAN GUIMARAES

Impresos: 8/3/2010 13:10:03

Jorge L. Teixeira Jr

Lafayette Leandro

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

MX 3 (Open)

Prova

Carrera (15:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

7/3/2010 12:00

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
NT
17
NT

No clasificado (50% = 6 Vueltas)
NT

N°
153
382
216
101
63
29
21

421
500
800
957
757
188
770
65

380
00
9

41

Nombre
NASRI WEINHARDT SARKISS
CLAUDINEY JOSÉ GUASTI
LÉO LOPES
CLAUDINEI AVILA
JUNIOR FEITOSA
WALMO GASPAR
CARLOS COL
FRANCO FRACCAROLI
JOSIAS BENASSE GRIJOTA
ALENCAR KREFTA
GENESIO FERREIRA
JACSON SELL
AMARILDO JOSÉ STOCKER
EDNALDO NUNES PIRES
LUIZ BRUDER
MARCELO GUASTI
GILBERTO DIONISIO
NECO OLAVIO CARPINSKI

ADILSON CESAR SZLACHTA

Mejor Tm
1:27.314
1:28.336
1:28.642
1:28.377
1:32.319
1:32.483
1:33.121
1:31.979
1:33.962
1:37.813
1:40.128
1:40.500
1:42.688
1:43.652
1:43.364
1:31.621
1:55.756
1:31.836

-.---

Dif. resp. 1°
-

+4.186
+9.874

+16.507
+53.946

+1:03.014
+1:23.938
+1:25.394
+1:26.303

1 Vuelta
+17.763
+32.707
+43.163
2 Vueltas
+4.368

4 Vueltas
+5:44.268
6 Vueltas

-

Patrocínio
LEANDRO BORGES/DASH/SARGINHO SUSPENÇÕES/DIMENSÃO F
AGENCIADORA DE CARGAS GUASTI LTDA
LEO MOTOS
PRO MOTOS RACING
BLUE RED CAMISAS
FARMACIAS IGUAÇU/MOTOPARK/CASCALAMA
FAZENDA COL
WWW.USEDBIKE.COM.BR - HCM TENDAS
MOTOPEÇAS BOX # 500
PROTORK R2 PROX DASH ENG MAKERS
FUNILARIA ZUKFER
AUTO PEÇAS BONSUCESSO
AJ STOCKER, MIDIAFIX
SK SPORTS - TECTONER - STAMP QUÍMICA
LUIZ AUTO CENTER
AGENCIADORA DE CARGAS GUASTI

BICICLETARIA FRAIDA MOTOS LEUPAD

MALANCA SOUND CENTER / RODRIGO SUSPENÇOES

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+4.186

Velocidad media

48,721

Mejor t° de vuelta

1:27.314

Mejor Vel.

53,600

Mejor vuelta para

[153] NASRI WEINHARDT SARKISS

Impresos: 8/3/2010 13:10:30

Jorge L. Teixeira Jr

Lafayette Leandro

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

MX 4 (Over 40)

Prova

Carrera (15:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

7/3/2010 13:30

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
NT
NT

No clasificado (50% = 6 Vueltas)
NT
NT
NT
NT
NT

N°
127

9
2

13
516
64
72

277
817
27
28

444
21
7

999
115

788
221
32

141
929

Nombre
ISMAEL DA COSTA ROJAS
CLEVERSON MOREIRA ALVES
RONY PETTERSON GOUVEIA
FABIO DE LUCENA BRITO
MARCELO COSTA BESSUNTI
FABIO SUKEKAVA
RAFAEL BAUMANN JAROSKEWICZ
ARNALDO SOUZA DE LARA
VALDEIR DOS SANTOS
LUCIANO FRANCISCO
LUIZ CARLOS BAUMANN JAROSKEWIC
EDUARDO CHUASTE JUNIOR
LUCIANO ANDRÉ THOMAZI
EDUARDO RUIZ DE FREITAS
MARCOS SOUZA
RONDINELLI NOGUEIRA GOUVEIA

ANDERSON HANSEN
CLAUDIO ZIELINSKI
BRUNO SOUZA TUTES DE OLIVEIRA
FABIO FULANETO SERODIO
DANILO LUIZ DE ALMEIDA

Mejor Tm
1:31.297
1:32.499
1:34.301
1:34.676
1:37.634
1:37.783
1:39.395
1:39.321
1:37.321
1:40.348
1:43.303
1:42.112
1:46.984
1:49.467
1:36.477
1:40.185

1:51.126
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+10.047
+33.367
+33.843

+1:20.709
+1:22.856
+1:31.781
+1:32.928

1 Vuelta
+19.240
+23.221
+24.650
2 Vueltas
+11.194
4 Vueltas
5 Vueltas

7 Vueltas
11 Vueltas

-
-
-

Patrocínio
CONTI BIER,GRUPO TCM,FREIRE MOTOS,AERO MOTOS
USSO MOTORS/VIVAPEL BOM PAPEL/
VIA LUNO, MERSUL MALHAS, GRAFICA ROSSI, BL MOTOS
HONDA SCHMIDT,APOIO CELSO SCHMIDT,SAMP FIAT
PRO MOTOS/LIDER AUTO PEÇAS/MICRO AÇO
FORCE DO BRASIL/GUARANA MIX
PARANA AUTO PECAS OFICINA DO CARLAO
ARNALDO FILMES
MOTOR RACING, R.R DESPACHANTE

PARANÁ AUTO PEÇAS, OFICINA DO CARLÃO
JARVA RACING/PMX/MALIX/XNA WEB
FAZENDA 100%AVESTRUZ
REDE MASTER ITAPERUÇU
PAULINHO MOTOS DEZENTUPIDORA TUBARAO
VIA LUNO, MERSUL MALHAS, GRAFICA ROSSI, BL MOTOS

GRÁFICA EXPRESS
TRIAL CLUBE ENTRE RIOS
ÓTICA ATTUAL LENTES-LUA DE PRATA-SHOPPING CIDADE
CASA DAS BOMBAS DE ASSIS LTDA. PERERE COMUNICAÇÃO
SCHMIDT MOTOS .. UMA RODA MOTO PEÇAS..

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+10.047

Velocidad media

46,505

Mejor t° de vuelta

1:31.297

Mejor Vel.

51,261

Mejor vuelta para

[127] ISMAEL DA COSTA ROJAS

Impresos: 8/3/2010 13:10:48

Jorge L. Teixeira Jr

Lafayette Leandro

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

Nacional

Prova

Carrera (15:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

7/3/2010 12:30

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

No clasificado (50% = 3 Vueltas)
11
NT

N°
3

43
71
87
79
59
6

23
383
30

115
99

Nombre
ARTHUR PIVA TODESCHINI
GABRIEL GOMES DOS SANTOS
GABRIEL FAVERO E SILVA
JOAO VITOR
NATHAN POLETTO FELIX
MATHEUS FAVERO E SILVA
MATHEUS SCHON LAWRYNIUK
MAURICIO OVELAR FERNANDEZ
NATHAN LUIS CARVALHO
MURILO MARTINEZ

NÍCOLAS BERTASSO GOUVEIA
LEONARDO ZEQUINAO CASSAROTTI

Mejor Tm
1:49.865
1:50.240
1:54.962
1:55.864
1:58.769
1:56.991
2:03.949
2:14.138
2:33.239
2:25.748

4:31.741
2:01.712

Dif. resp. 1°
-

+12.121
+39.434
+48.604

+1:07.324
+1:21.846
+2:02.832

1 Vuelta
2 Vueltas
+0.823

4 Vueltas
5 Vueltas

Patrocínio
EXPRESSO SUL TRANSPORTES
CHULIN MOTO, SEMENTES VEDOVATI E SK SPORT
CLEANDET PRODUTOS AUTOMOTIVOS
WOLD TYRE - IGREJA AVIVAMENTO BIBLICO
CAFÉ ARAUCÁRIA - PRIMEIRO ESTILO NATAÇÃO-PRE.MUN.
CLEANDET PRODUTOS AUTOMOTIVOS
FAZ.SAO LUCAS FAZ.STA RITA DOCTOR CARNES
MELLIZOS S.A. / PROTORK / MARTEK
UNI-TURBOS, SUL VEÍCULOS, COLÉGIO SANTOS ANJOS
WORLD TIRE MX

VIA LUNO, MERSUL MALHAS, GRAFICA ROSSI, BL MOTOS
AVA LANCHES AVA FRIOS LATICINIOS BEBI FRIOS

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+12.121

Velocidad media

36,403

Mejor t° de vuelta

1:49.865

Mejor Vel.

42,598

Mejor vuelta para

[3] ARTHUR PIVA TODESCHINI

Impresos: 8/3/2010 13:04:17

Jorge L. Teixeira Jr

Lafayette Leandro

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

55cc

Prova

Carrera (10:00 y 1 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

7/3/2010 14:00

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
NT

No clasificado (50% = 6 Vueltas)
NT
NT
NT

N°
2

98
71

126
29
43
10
17

215
19
99
87
7

18
20
96

Nombre
ENZO LOPES
JOSE BRAYAN P SOARES
MATHEUS GALVES DE SOUZA
JOÃO GABRIEL MICHELIN
YAN JOSE HILARIO MACHADO
GABRIEL GOMES DOS SANTOS
JORGE CURI
MATHEUS ZERBATTO
FELIPE LORENZONI SCHWENGBER
LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA
LEONARDO ZEQUINAO CASSAROTTI
JOAO VITOR
GABRIEL FAVERO E SILVA

VITOR IGOR DE ALMEIDA
ARTHUR PIVA TODESCHINI
WILLYAN DEIVIS FUCKS

Mejor Tm
1:35.375
1:37.529
1:41.241
1:45.394
1:48.092
1:48.147
1:55.896
1:56.003
1:56.444
1:53.099
1:57.448
2:08.280
1:48.278

-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+24.478
+1:09.130

1 Vuelta
+27.566
+51.399
2 Vueltas
+6.064
+7.356

+26.466
+1:34.414
3 Vueltas
4 Vueltas

11 Vueltas
+1.308

-

Patrocínio
PIRELLI, FREEDAY, LEO MOTOS, ANSWER
KAIANI MALHAS DIPIL ACJ TRASPORTE
AGGIMOTOS MOTOPEÇAS/ PREFEITURA DE IVAIPORÃ
POSTO SOLON,ALPES,USSO MOTOS, RADIO CULTURA
REAL MOTO PEÇAS / PANIFICADORA REAL
SEMENTES VEDOVATI,CHULIN MOTOS COMPETIÇOES
EL HELADERO-
ADRENALINA
SUPERMERCADO MERCASA
ADRENALINAMX
AVA LANCHES AVA FRIOS LATICINIOS BEBI FRIOS
WOLD TYRE - IGREJA AVIVAMENTO BIBLICO
CLEANDET PRODUTOS AUTOMOTIVOS

ADRENALINAMX
EXPRESSO SUL TRANSPORTES
RENOVA GRAPHICS / SUPERMERCADO ROSA

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+24.478

Velocidad media

44,225

Mejor t° de vuelta

1:35.375

Mejor Vel.

49,069

Mejor vuelta para

[2] ENZO LOPES

Impresos: 8/3/2010 13:05:10

Jorge L. Teixeira Jr

Lafayette Leandro

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

65cc

Prova

Carrera (15:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

7/3/2010 13:00

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

No clasificado (50% = 6 Vueltas)
NT
NT
NT

N°
39
15

214
17
7
2

838
45

116
71

199
9

507
33
98
82

298
29
11
14

126
35

43
123
722

Nombre
GUSTAVO ALVES SANTOS BOR
GUSTAVO HENRIQUE HENN
LUCAS MARTINI
GUSTAVO PESSOA DE SOUZA
LEONARDO LIZOTT
ENZO LOPES
NORTHON CARLOS CARVALHO
CRISTIAN SCHERER
RICARDO LOYOLA
MATHEUS GALVES DE SOUZA
MARCOS OVELAR FERNANDEZ
LUCAS LAWRYNIUK FILHO
JORGE LUIZ JURASKI
JOÃO HENRIQUE GALVÃO
JOSE BRAYAN P SOARES
LEONARDO MACHADO
YAN JOSE HILARIO MACHADO
MARQUITOS VAZQUEZ
VINICIUS VICTÓRIO THOMAZI
MARLLUS FRANZOLLI
JOÃO GABRIEL MICHELIN
PEDRO HENRIQUE ROSA BUENO

GABRIEL GOMES DOS SANTOS
BIANCA RIBEIRO SOUZA
NICHOLAS LIMA TRELHA

Mejor Tm
1:28.698
1:29.627
1:30.802
1:31.636
1:30.345
1:33.068
1:32.058
1:35.974
1:36.782
1:35.672
1:37.083
1:35.366
1:39.606
1:38.571
1:37.536
1:40.416
1:40.487
1:41.164
1:38.109
1:44.420
1:43.386
1:30.346

-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+6.820
+23.799
+33.388

+1:01.499
+1:07.128
+1:08.586

1 Vuelta
+3.096
+9.933

+18.124
+24.536
+33.589
+44.360
+50.101

+1:14.186
+1:16.438
+1:22.640
+1:27.035
+1:31.207
+1:42.738
3 Vueltas

-
-
-

Patrocínio
IMS, POLISPORT, AMERICA TENDAS, METAIS NOBRE
CASLAR E MOVEIS HENN
STATUSMOTOS-LIQUIGAS-RENOVAGRAFICOS-METALURGICAUNI
ASW BRASILRACING ITAMARACAPNEUS HONDA
MXPARTS LSRACING HONDA/BRASILRACING/FLY/DRAGON
PIRELLI, FREEDAY, LEO MOTOS, ANSWER
UNI-TURBOS, SUL VEÍCULOS, COLÉGIO SANTOS ANJOS
VIOLA RACING/TCER/AGRO SCHERER
MOTEL SCORPIONS SAO MATEUS DO SUL -PR
AGGIMOTOS MOTOPEÇAS/ PREFEITURA DE IVAIPORÃ
MELLIZOS S.A. / PROTORK / MARTEK
FAZ.SAO LUCAS FAZ.STA RITA DOCTOR CARNES
G4 TRANSPORTES/CELSO SHIMITH/PROTORK/OFICINA DO CA
FAZENDA BOA VISTA
KAIANI MALHAS DIPIL ACJ TRASPORTE
PARANA SUPERMERCADOS
REAL MOTO PEÇAS / PANIFICADORA REAL
CAMBIOS RIO PARANA,AMERICAN CROSS, ALEX IMPOR-EXPO
SUPERMERCADO FRANZONI , ATACADO PONTO A PONTO
PAULO MOTOS RACING/DASH /PROTORK/KIFURI
POSTO SOLON,ALPES,USSO MOTOS, RADIO CULTURA
BRASILRACING-DASH-JMR ESCOLA MX

CHULIN MOTO, SEMENTES VEDOVATI E SK SPORT
BIANCAMOTOPECAS

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+6.820

Velocidad media

48,078

Mejor t° de vuelta

1:28.698

Mejor Vel.

52,763

Mejor vuelta para

[39] GUSTAVO ALVES SANTOS BOR
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
NT
NT
NT
NT

No clasificado (50% = 6 Vueltas)
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT

N°
28
2

108
29

159
114
141
400
740
18
69

975
212
31
15
19
63

411
270
73

204
16

301
202
77

370
21
8

92
321
896
377

79
372

4
12
14
32
35

Nombre
ALEXANDRE DANIEL NEIVERTH
GUILHERME TARDELLI DE ALMEIDA
RAFAEL DA CUNHA WEGRZYN
MAURO NAHIRNY JUNIOR
BRUNNA BARTZ HUMENIUK
ANDERSON JESIEL CAMILO
PAULO HENRIQUE SILVA
GUSTAVO HENRIQUE HENN
DIEGO ROGERIO TAVARES
EWERTON PATRIK DE OLIVEIRA BUE
ANDRINEY FERREIRA LOPES
ANTONIO CARLOS NEVES HENRIQUE
MURILO MANZATTI
JOELI GOMES DAMASCO LILA
MATEUS MAI BONATTO
JUAN CARLOS VAZQUEZ BAEZ
MICHEL ALEXANDRO RIBEIRO
GEOVANNI BEGNINI
SILVIO M. INOMATA
MAICON RODRIGO ANGOTTI
PAULO CESAR DA SILVA
WILLIAM FEGERT
LAWRENCE TASCA
RAYLLAN CALIXTO
EMERSON ROZENTALSKI
LUIZ FELIPE BULGACOV E SILVA
PEDRO HENRIQUE COL
MARCELO RODRIGUES
GUSTAVO SELL
THIAGO GARCIA
CLEBER LEMES ROSA
ARISTEU KIST JR. (BIL)

EDILSON BERTA
JOAO PAULO SEGANTIN MONTEIRO
EVANDRO ANDRE RITTER SCHLAPPA
GIORGIO PIAIA
MARLLUS FRANZOLLI
LEANDRO TUTES DE OLIVEIRA
GUSTAVO HENRIQUE FIGUEIREDO

Mejor Tm
1:27.998
1:29.251
1:31.824
1:31.203
1:31.109
1:31.738
1:30.495
1:30.203
1:33.242
1:32.323
1:33.933
1:33.871
1:32.124
1:34.323
1:35.249
1:35.227
1:37.252
1:35.628
1:36.661
1:38.672
1:38.520
1:37.503
1:37.873
1:38.472
1:39.683
1:38.401
1:40.533
1:35.167
1:31.745
1:33.230
1:39.706
1:33.835

1:47.554
1:32.238

-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+15.011
+37.195
+42.325
+42.554
+51.276

+1:03.766
+1:04.675
+1:22.689
+1:32.179
+1:37.528

1 Vuelta
+1.294
+8.866

+13.345
+14.358
+23.300
+29.111
+41.755
+46.684
+51.123
+52.457
+53.110

+1:01.442
+1:06.352
+1:06.457
+1:44.477
2 Vueltas
3 Vueltas
4 Vueltas
5 Vueltas
6 Vueltas

9 Vueltas
10 Vueltas

-
-
-
-
-

Patrocínio
ALESSI VEICULOS/ADRENALINA/FAZENDA FLORESTA/SERGIN
FACULDADE DOM BOSCO/MULTI MOTOS/JARVA RACING/CARLO
IVO PREPARAÇOES / AGROVETERINARIA STO ANTONIO
TERRA FIRMA RACING/X PARTS/VIVAPEL/BOMPAPEL
FAZENDA BARTZ
CENTER MOTOS , BRAZ MOTOS , CONSTRUBRAS
PREFEITURA MUNICIPAL, JARVA RACING, MOVEIS MARQUES
CASLAR E MOVEIS HENN
BELPARTS/PMX/BOLLAMX/THOLOKKO/BATISTELASEGUROS/SER
GASPAROTO - MIDIA FIX - MR CARTUCHOS - STHAR FILME
HORTIGRANJEIROS ADRIANA
ALO EMBALAGENS/ ALOSAT/LEJON LONDRINA
MANZATTI MOTOS, JESUS CRISTO RACING
DEPOSITO DO NELSON,PEDRO SERGIO MILESK,SABÃO,SABÃO
BIG CORTE, RODAPAR
METALURGICA DON BOSCO
WOLD TYRE MX- IGREJA AVIVAMENTO BIBLICO
TRANSPORTES BEGNINI
STHAR FILMS,MIDIA FIX ,MARHEMAR DISTRIBUIDORA
FRIGOMAX
AUTO ESCOLA SILVA
ESTAÇAO MOTO PARTS
BRASIL RACING, SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO INDUSTRIAL
IBRAUTO , CALIXTO AUTOMOVEIS
VEREADORES=MARCOS DAMACENO E MARIO SEIBERT
BEL PARTS~~JLS VEICULOS
FAZENDA COL
MOTOPARK/MANICA MOVEIS/MRCARTUCHOS
ANA MOTOS / AUTO PEÇAS BONSUCESSO
IA MOTO CENTER
PARANARODAS/PARANAPEÇAS
PLMXPARK

MIDIAFIX - BIBBOS MOTONAUTICA - STHAR FILMS
TERRATRAT SERVIÇOS AGRICOLAS
FARMACIA SATA CRUZ ESCRITÓRIO CONTABI TOVO AM PNEU
MOTOPARK, UNIVEL, AMIGO FIEL SEGUROS
PAULO MOTOS RACING/DASH/PROTORK
ÓTICA ATTUAL LENTES-LUA DE PRATA-SHOPPING CIDADE
ESCRITORIO CONTABIL DO ISMAIL

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+15.011

Velocidad media

48,612

Mejor t° de vuelta

1:27.998

Mejor Vel.

53,183

Mejor vuelta para

[28] ALEXANDRE DANIEL NEIVERTH
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Intermediária

Prova
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Pos.
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT

N°
38
39
71
76
87

107
113
188
229
322
507
728
920
927

Nombre
BRUNO CARDOSO TRINDADE
JOANES PAULO SILVA
WILLIELSON PRATEZI GALVÃO
ALEXSANDER MORETTI
MARCELO ALESSANDRO RIBEIRO
ELDER DE ALMEIDA
ALEX DOS SANTOS OLIVEIRA
AMARILDO JOSÉ STOCKER
PÉRICLES DE AZEVEDO LOPES DUTR
ANDRÉ LUIS GENARO
JORGE LUIZ JURASKI
MARCOS FRANCISCO LIRA DE SOUZA
GUSTAVO MORADORE
PATRICK THIAGO DE JONGE

Mejor Tm
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Patrocínio
CASA DA CONSTRUÇÃO; SHIMIT MOTOS
AGROMAJ INSUMOS AGRICOLAS - MICROSOY
SPIRIT MOTOS/TRIUNFO PNEUS/COURAMA CALÇADOS
TINTAS NORTE SUL/CONSTRUTORA NORTE SUL
WOLD TYRE MX- IGREJA AVIVAMENTO BIBLICO
ELDER MOTOS
GK VEICULOS;DIKEMOTOS;NIKOMOTOPEÇAS
AJ STOCKER, MIDIAFIX
DELEANE FOLHEADOS
NOAL PAVIMENTAÇÃO LTDA - PEDREIRA GENARO
G4 TRANSPORTES/CELSO SHIMITH/PROTORK/OFICINA DO CA
TINTAS BRASIL ; VAREJAO TINTAS; TINTAS CASA COR
FAZENDA BARTZ
AGROPECUARIA BELA MANHA

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+15.011

Velocidad media

48,612

Mejor t° de vuelta

1:27.998

Mejor Vel.

53,183

Mejor vuelta para

[28] ALEXANDRE DANIEL NEIVERTH
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Intermediária

Prova

Carrera (15:00 y 2 Vueltas)
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

No clasificado (50% = 10 Vueltas)
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT
NT

N°
18
16
65
50
69
31

731
29
82

115
153
920
38

927
120
520
382
357
101
800

2
8

32
41
42
73

103
131
145
159
204
301
372
380
500
740
771
928

Nombre
JEAN CARLO RAMOS
RAFAEL FARIA
KURTT AITON ROCHA
KAIAN E. TEIXEIRA
JOAO VINICIUS GABRIEL COSTA DE
WILLIAN GUIMARAES
VAGNER LACHI
CARLITOS VAZQUEZ
FELIPE AUGUSTO MENEGAZZO
RENAN BAIER
NASRI WEINHARDT SARKISS
GUSTAVO MORADORE
BRUNO CARDOSO TRINDADE
PATRICK THIAGO DE JONGE
LUCAS CARNEIRO PIRES
WILSON ROSSATTI JR
CLAUDINEY JOSÉ GUASTI
ANDERSON FELIPE KULKA
CLAUDINEI AVILA
ALENCAR KREFTA

CELSO LENNON FAQUINELHO
CARLOS CELIO RIBAS JUNIOR
ALEXANDRO ALBERTO LEONEL
ADILSON CESAR SZLACHTA
NICOMEDES SOARES DA ROCHA FILH
MAICON RODRIGO ANGOTTI
LUCIANO THOMAZINI
UELSON DE PAULA MACHADO
GILSON DASILVA FREIRE
BODO GUNTER BARTZ
PAULO CAESAR DA SILVA
LAWRENCE TASCA
JOAO PAULO SEGANTIN MONTEIRO
MARCELO GUASTI
JOSIAS BENASSE GRIJOTA
DIEGO ROGERIO TAVARES
GILSOM DA SILVA FREIRA PINTO
JEVERSON CAMILOTI

Mejor Tm
1:22.677
1:22.590
1:25.409
1:24.665
1:25.381
1:24.127
1:26.287
1:25.375
1:27.954
1:27.612
1:28.677
1:29.383
1:29.612
1:29.001
1:29.418
1:30.131
1:31.948
1:29.640
1:31.177
1:34.485

2:01.550
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---
-.---

Dif. resp. 1°
-

+0.263
+57.039
+59.690

+1:00.589
+1:01.558

1 Vuelta
+1.722

+24.897
+45.699

+1:09.786
+1:15.553
+1:26.791
2 Vueltas
+6.660

+18.249
+23.114
+27.824
+40.412
3 Vueltas

15 Vueltas
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Patrocínio
NIK ASSESSORIA CONT./HONDA/MOBIL//ASW/PIRELLI
MXPARTS LSRACING HONDA/BRASILRACING/FLY/DRAGON
MX PARTS/BRASIL RACING/CINCO/HONDA/MX PRÓ
BATERIAS JUPITER/FRANGO GUIBON/MONTE SOLDA
CALÇADOS JUVENTUDE - PRO TORK - DASH
PRO TORK PROMOTOS VALVOLINE ONOBRAS DASH
FREEWAY/IMS/BELPARTS;ENZO SUSPENSÕES;DASH
CAMBIOS RIO PARANA,AMERICAN CROSS, ALEX IMPOR-EXPO
AGUA MINERAL ITAIPU STATUS MOTOS KPR PNEUS GRIFF
BOLDOR MOTOS
LEANDRO BORGES/DASH/SARGINHO SUSPENÇÕES/DIMENSÃO F
FAZENDA BARTZ
CASA DA CONSTRUÇÃO; SHIMIT MOTOS
AGROPECUARIA BELA MANHA
SK SPORTS - TECTONER - STAMP QUÍMICA
XPARTS/USSOMOTORS/ONEAL AUDIO/ONOBRAS/
AGENCIADORA DE CARGAS GUASTI LTDA
TCER
PRO MOTOS RACING
PROTORK R2 PROX DASH ENG MAKERS

PREF MUNICIPALDE S.A.S/JULITA CONFECOES/DALL ONDER
PGMX
JARVA RACING, DONELI
MALANCA SOUND CENTER / RODRIGO SUSPENÇOES
PROTORK
FRIGOMAX
MOTOMANIA - CONCESSIONÁRIA YAMAHA EM CURITIBA
PROMOTOS LONDRINA/MOTOR RACING COMPETIÇÕES
PLMX , SKSPORTS
FAZENDA BARTZ
AUTO ESCOLA SILVA
BRASIL RACING, SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO INDUSTRIAL
TERRATRAT SERVIÇOS AGRICOLAS
AGENCIADORA DE CARGAS GUASTI
MOTOPEÇAS BOX # 500
BELPARTS/PMX/BOLLAMX/THOLOKKO/BATISTELASEGUROS/SER
ALI PORCOS DE GRANJA
AGROPECUARIA BELA MANHA/ MTMBRASIL/MXMOTO BANDEIRA

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+0.263

Velocidad media

53,510

Mejor t° de vuelta

1:22.590

Mejor Vel.

56,665

Mejor vuelta para

[16] RAFAEL FARIA
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MX 1 ( Força Livre Especial)
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